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Motion om HBTQI-certifiering av Bollebygds skolor - för en 
inkluderande och trygg skola

Varje skola måste vara en plats där alla elever känner sig välkomna och trygga. Idag kan 
dock skolgången riskera att vara en svår tid för den som av något skäl betraktas som 
avvikare i andras ögon. Skolor och arbetsplatser är idag de vanligaste platserna att utsättas 
för hatbrott på. Många lärare är osäkra på hur de ska agera när frågor om exempelvis 
sexuell läggning och könsidentitet kommer upp. Osäkerheten kan göra att homo- eller 
transfoba skällsord får stå oemotsagda.
 
Enligt rapporten ”En utmaning för heteronormen” som RFSL tagit fram är det få lärare som 
aktivt berör frågor om sexuell läggning och homofobi i undervisningen. Rapporten visar dock
att lärare som fått kompetensutveckling i frågorna är mer benägna att ta upp frågor om 
sexuell läggning och homofobi i en undervisningssituation. Skolverkets rapport 
”Diskriminerad, trakasserad, kränkt?” understryker vikten av att arbeta med de rådande 
normerna i skolan, med målet att ingen elev ska uppleva att skolmiljön skapar exkludering 
och isolering.

HBTQI-certifieringen är en stämpel på att verksamheten arbetar strategiskt och normkritiskt 
utifrån ett hbtqi-perspektiv, såväl för anställda som i bemötande av kunder och medborgare. 
Certifieringsarbetet är ett åtagande där en överenskommen genomförandeplan, som 
innefattar utbildningsinsatser och annat internt utvecklingsarbete, ska genomföras och följas 
upp. HBTQIi-certifieringen synliggör också en ambition för omgivningen och har ett viktigt 
signalvärde. 

För att garantera en öppen och inkluderande skolmiljö där alla känner sig välkomna bör 
Bollebygd kommuns skolor och förskolor HBTQI-certifieras. Då ansvaret för elevernas 
arbetsmiljö ligger hos varje rektor är det viktigt att rektorerna, såväl som lärare och annan 
personal i Bollebygd kommuns skolor och förskolor, har kompetens inom HBTQI-frågor. Alla 
elever har rätt till en skolmiljö som är trygg, öppen, varm och välkomnande och där alla kan
tillgodogöra sig den undervisning de också har rätt till.

Mot bakgrund av detta föreslår Miljöpartiet i Bollebygd:

• att alla Bollebygd kommuns skolor och förskolor, befintliga och kommande 
samt ungdomsgården ska HBTQI-certifieras.

Miljöpartiet de Gröna i Bollebygd
fullmäktigegruppen

Sassi Wemmer       Rose-Marie Grune Mattias Ekenberg
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